Межведомственная комиссия по охране труда
Кировского муниципального района

[bookmark: _GoBack]22.07.2019                                 РЕШЕНИЕ№ 3                             п. Кировский

О состоянии условий охраны труда,
профессиональной заболеваемости
на предприятиях энергетики,
расположенных на территории
Кировского муниципального района.

Рассмотрев информацию о состоянии условий охраны труда, профессиональной заболеваемости на предприятиях энергетики, расположенных на территории Кировского муниципального района.
РЕШИЛА:

Информацию  о состоянии условий охраны труда, профессиональной заболеваемости на предприятиях энергетики, расположенных на территории Кировского муниципального района принять к сведению.

Администрации Кировского муниципального района:

1.	В рамках реализации выполнения планов мероприятий по сокращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости проводить консультации по вопросам безопасных условий труда в отрасли энергетики, соблюдению трудового законодательства, профилактике производственного травматизма.
                                                                               Срок исполнения: постоянно

2.	Оказывать консультативно-методическую помощь работодателям в части разработки и внедрения программ «нулевого травматизма» с учетом методических рекомендаций, разработанных департаментом труда и социального развития Приморского края.
                                                                               Срок исполнения: постоянно

Работодателям:

1. Своевременно осуществлять производственный контроль за соблюдением требований промышленной безопасности при эксплуатации опасных производственных объектов, а также контроль за производственными факторами.
Срок исполнения: постоянно
2.	Осуществлять системное планирование работ по охране труда, направленное на переход к управлению профессиональными рисками, разработку  и внедрение программ «нулевого травматизма» с учетом методических рекомендаций, разработанных департаментом труда и социального развития Приморского края,
                                                                                Срок исполнения: постоянно

3.	Своевременно проводить обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда у работников.
                                                                               Срок исполнения: постоянно

4.	Обеспечить в полном объеме работников средствами  индивидуальной и коллективной защиты в соответствии с выполняемой работой.
                                                                                Срок исполнения: постоянно

5.  Использовать право на частичное финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний, своевременно подавать заявки в ГУ- Приморское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации
Срок исполнения: постоянно

6. Обеспечить проведение периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, в соответствие с приказом Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 № 302н.  Работников, не прошедших периодический медицинский осмотр, не допускать к работе с вредными производственными факторами.
                                                                                Срок исполнения: постоянно

Заместитель председателя
межведомственной комиссии
по охране труда                                                                           П.О.Журавский